
 1 

                       
REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradonačelnik 
 
Labin, 18. svibnja 2020. 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 
n/r predsjednici ENI MODRUŠAN 

 
 
 
 
 Poštovani, 
 
 temeljem članka 51. stavka 3. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada 
Labina“, broj 9/09., 9/10. -lektoriran tekst, 8/13, 3/16., 2/18., 5/19.- pročišćeni tekst i 2/20.), 
prosljeđujem Gradskom vijeću Grada Labina utvrđeni prijedlog Odluke o davanju suglasnosti 
Javnoj vatrogasnoj postrojbi Labin i Područnoj vatrogasnoj zajednici Labin za izdavanje 
jamstva poslovnoj banci.  
 Za izvjestitelja koji će sudjelovati u radu Gradskog vijeća i njegovih radnih tijela 
određujem pročelnicu Upravnog odjela za proračun i financije Mariju Kadoić Balaško. 
 
 
 
 

GRADONAČELNIK 
 

Valter Glavičić, v.r. 
 
DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće 

2. Arhiva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

           
 
REPUBLIKA HRVATSKA                                                                             PRIJEDLOG 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradsko vijeće 
 
KLASA: 021-05/20-01/ 
URBROJ: 2144/01-01-20-1 
Labin,  _________  2020. 

 
 
Na temelju članka 90. Zakona o proračunu ("Narodne novine", broj 87/08., 136/12. i 

15/15.) i  članka 31. Statuta Grada Labina (“Službene novine  Grada Labina”, broj 09/09., 
9/10.- lektorirani tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.-pročišćeni tekst i 2/20.), Gradsko vijeće 
Grada Labina na sjednici  ________  2020. godine, donijelo je 
 
 

O D L U K U 
o davanju suglasnosti Javnoj vatrogasnoj postrojbi Labin i Područnoj vatrogasnoj 

zajednici Labin za izdavanje jamstva poslovnoj banci  
 
 

Članak 1. 
 

 Daje se suglasnost Javnoj vatrogasnoj postrojbi Labin i Područnoj vatrogasnoj 
zajednici Labin za izdavanje jamstva po dugoročnom kreditu radi nabavke vatrogasnih vozila 
i opreme putem Vatrogasne zajednice Istarske županije, pod slijedećim uvjetima: 
 

- Kreditor: Istarska kreditna banka Umag d.d. u suradnji sa Hrvatskom bankom za 
obnovu i razvoj, 

- Iznos glavnice kredita: do 6.405.000,00 kn, 
- Kamatna stopa: 2,00% godišnje fiksna, 
- Namjena: financiranje nabave vatrogasnih vozila i opreme, 
- Naknada za rezervaciju sredstava: ne plaća se, 
- Naknada za obradu kredita: 0,25% jednokratno, plaća se dio naknade sukladno 

dinamici povlačenja kreditnih sredstava, 
- Metoda obračuna kamate: proporcionalna metoda, 
- Rok korištenja: do 24 mjeseca, odnosno najkasnije do 30.09.2021. godine, 
- Rok i način otplate kredita: 120 jednakih mjesečnih rata,  
- Početak otplate: 31.10.2021. godine, 
- Obračun i naplata kamata: mjesečno, 
- Osiguranje kredita: po jedna bjanko mjenica sa klauzulom bez protesta Vatrogasne 

zajednice Istarske županije, Javnih vatrogasnih postrojbi i Područnih vatrogasnih 
zajednica, po jedna potvrđena zadužnica Vatrogasne zajednice Istarske županije, 
Javnih vatrogasnih postrojbi i Područnih vatrogasnih zajednica i sudužništvo  Javnih 
vatrogasnih postrojbi i Područnih vatrogasnih zajednica, 

- Učešće svake pojedine vatrogasne zajednice, odnosno javne vatrogasne postrojbe u 
sudužništvu utvrdit će korisnik kredita po određenom ključu (vrijednost vozila i 
opreme). Svi sudionici u kreditnom poslu jamče solidarno za cjelokupan iznos kredita. 

 



 3 

Članak 2. 
    
  Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u “Službenim novinama Grada 
Labina”. 
 
 
                      PREDSJEDNICA 
                            Gradskog vijeća 
 
                                  Eni Modrušan  
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Javna vatrogasna postrojba Labin 
2. Područna vatrogasna zajednica Labin 
3. Upravni odjel za proračun i financije 

4. Arhiva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 4 

OBRAZLOŽENJE 

 

1. ZAKONSKA  OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 

Zakonska osnova za donošenje ove Odluke: 

 

• Na temelju stavka 1. točke 17. članka 31. Statuta Grada Labina (“Službene novine  
Grada Labina”, broj 09/09., 9/10.- lektorirani tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.-pročišćeni 
tekst i 2/20.). Gradsko vijeće Grada Labina odlučuje o davanju suglasnosti za 
zaduživanje pravnim osobama u većinskom izravnom ili neizravnom vlasništvu grada 

 

• Stavkom 1. članka 90. Zakona o proračunu (Narodne novine broj 87/08., 136/12. i 
15/15.) propisano je da se pravna osoba u većinskom vlasništvu ili suvlasništvu 
jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave i ustanova čiji je osnivač jedinice 
lokalne i područne (regionalne) samouprave može dugoročno zadužiti samo za 
investiciju, uz suglasnost većinskog vlasnika, odnosno osnivača, a stavkom 3. 
Propisano je da ako statutom ili odlukom jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave nije propisano tko odlučuje o suglasnosti iz Stavka 1. članka 90. Zakona, 
odluku donosi predstavničko tijelo jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave, razmjerno njezinu udjelu u vlasništvu.  

 

• Pravilnik o postupku zaduživanja te davanja jamstva i suglasnosti jedinica lokalne i 

područne(regionalne) samouprave ((„Narodne novine“ broj 55/09. i 139/10.) 

• Sukladno odredbi članka 30. st. 1. točke 11. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine 

broj 120/16) isti se ne primjenjuje na postupak nabave dugoročnog kredita  

 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU ODLUKOM 

 

            Područna vatrogasna zajednica Labin dana 01.07.2019. godine i Javna vatrogasna 

postrojba Labin, dana 05.02.2020. godine podnijele su zahtjev za davanje suglasnosti Gradu 

Labinu i Općinama Kršan, Pićan, Raša i Svetoj Nedjelji, za davanje jamstva poslovnoj banci 

za zaduživanje kod Istarske kreditne banke d.d. Umag koja u suradnji sa Hrvatskom bankom 

za obnovu i razvoj kreditira korisnika kredita u iznosu od 6.405.000,00 kn. Kreditna sredstva 

koristiti će se za nabavu vatrogasnih vozila i opreme za područje PVZ Labin kako slijedi: 

R/B Naziv Kom Cijena bez 

PDV-a 

Ukupno bez 

PDV 

PDV Ukupno s PDV 

1. Malo šumsko 

vozilo 4x4 

2 1.450.000 2.900.000 725.000 3.625.000 

2. Pickup s 

modulom 

4 396.000 1.584.000 396.000 1.980.000 

3. Kombi 8+1, 

4x4 

1 345.600 345.600 86.400 432.000 

4. Zapovjedno 

terensko vozilo 

1 294.400 294.400 73.600 368.000 

    5,124,000 1.281.000 6.405.000 

 

 



 5 

           Vatrogasna zajednica Istarske županije provela je postupak javne nabave za 

osiguranje financijskih sredstava temeljem Sporazuma o zajedničkoj provedbi nabave 

vatrogasnih vozila i opreme. 

           Prihvaćena je ponuda Istarske kreditne banke Umag d.d. u suradnji sa Hrvatskom 

bankom za obnovu i razvitak, uz slijedeće uvjete:  

- Kreditor: Istarska kreditna banka Umag d.d. u suradnji sa Hrvatskom bankom za 
obnovu i razvoj, 

- Iznos glavnice kredita: do 6.405.000,00 kn, 
- Kamatna stopa: 2,00% godišnje fiksna, 
- Namjena: financiranje nabave vatrogasnih vozila i opreme, 
- Naknada za rezervaciju sredstava: ne plaća se, 
- Naknada za obradu kredita: 0,25% jednokratno, plaća se dio naknade sukladno 

dinamici povlačenja kreditnih sredstava, 
- Metoda obračuna kamate: proporcionalna metoda, 
- Rok korištenja: do 24 mjeseca, odnosno najkasnije do 30.09.2021. godine, 
- Rok i način otplate kredita: 120 jednakih mjesečnih rata,  
- Početak otplate: 31.10.2021. godine, 
- Obračun i naplata kamata: mjesečno, 
- Osiguranje kredita: po jedna bjanko mjenica sa klauzulom bez protesta Vatrogasne 

zajednice Istarske županije, Javnih vatrogasnih postrojbi i Područnih vatrogasnih 
zajednica, po jedna potvrđena zadužnica Vatrogasne zajednice Istarske županije, 
Javnih vatrogasnih postrojbi i Područnih vatrogasnih zajednica i sudužništvo  Javnih 
vatrogasnih postrojbi i Područnih vatrogasnih zajednica, 

- Učešće svake pojedine vatrogasne zajednice, odnosno javne vatrogasne postrojbe u 
sudužništvu utvrdit će korisnik kredita po određenom ključu (vrijednost vozila i 
opreme). Svi sudionici u kreditnom poslu jamče solidarno za cjelokupan iznos kredita. 

 

3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA IZVRŠENJE ODLUKE 

            Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati dodatna sredstva u Proračunu 

Grada Labina za 2020. godinu. 

                                                                                                              GRADONAČELNIK 

                                                                                                           Valter Glavičić, v.r. 

 

Prijedlog pripremila: Marija Kadoić Balaško, v.r.  
Pročelnica Upravnog odjela za proračun i financije 
 

      

 


